dies continuos et cessabis usque ad aliam Lunam nouam, et sic in prima Luna uteris per septem dies continuos obseruabis. Et tercio in tercia Luna uteris facies. Expletis autem tribus lunationibus, ellige tibi unum diem quem uolueris et in illa die hora tercia sis in loco secretissimo et hoc in ecclesia si fieri possit et tunc flexis genibus dicere incipias : 'Veni Sancte Spiritus, reple me diuinitus', et dicas ter et surge in nomine Domini, et statim Dei gratia te circumdabit et habebis effectum tuum plenum. Itaque statim intelliges per te ipsum infra septem dies diuinam scripturam, et eris totus plenus sublimitate et intelligencia et eloquencia, ut de te ipso miraberis ac si esses renatus. Deo gratias, amen. » ; H1, fol. 295r : « Item debet ieiunare per .vij. dies Veneris in pane et aqua in unaquaque die Veneris, diei prima incipiens tuum opus cum orationibus et mandatis sui proprietatibus figuraris tribus uicibus et quando ueneris ad unamquamque figuram nihil legas que sunt infra sed legas que sint alatere crucis qua facta. Illa die Veneris tu cessabis usque ad primam Lunam usuam, et in prima Luna incipies iterum illas orationes infra primam horam diei, et facies per septem dies continuos illius lunationis, et quando legas usqua ad figuram debes eam osculari et postquam leges prima uerba collateres figure. Deinde orationes sequentes et eodem in qualibet figura. Postquam cessabis usque ad secundam Lunam nouam et fac similiter per septem dies continuos. Item exspectas tertiam Lunam et facies similiter quibus tribus lunationibus factis elige et dies et in illa die sis in loca secreta hora tercia, et si fieri potest, in ecclesia melius est, si non fiat in loco secreto uel in campis extra, et incipies flexis genibus : 'Veni, Sancte Spiritus, reple me, etc.', et hac est dicendum ter. Post surgas in nomine Domini et statim gratia Dei circumdabit te et habebis tuum plenum desiderium statim intelliges per te ipsum et infra septem dies eris completus subtilitate, intelligencia et eloquentia, ut de te ipso mireris ac si esse regeneratus [...]. »

²⁵⁷ Dans R4, le premier verbe utilisé est *oscular* (baiser), mais le verbe utilisé ensuite est *observare*.

En fait, l'*Ars Paulina* apparaît par bien des aspects comme une entreprise qui vise à expurger l'art notoire de ses éléments les plus troubles (angéologie foisonnante, mots inconnus, fonction divinatoire de certaines oraisons et acquisition des *artes exceptive*, parmi lesquels la nigromancie). Pratique ritualisée dont le *modus operandi*, révélé à un apôtre, n'est basé que sur l'invocation des membres de la Jérusalem céleste, l'Art de Paul a pour seule et unique finalité la connaissance du texte biblique. En la matière, il faut bien l'avouer, on ne pouvait guère faire plus orthodoxe, et c'était là trouver un beau point d'orgue à la longue tradition manuscrite de l'*ars notoria*.